浙江省财政厅
	文件

	浙江省物价局

浙财综字〔2007〕29号

关于同意设立职业病诊断和

职业病鉴定收费项目的复函

省卫生厅：

你厅《关于要求核准职业病诊断及职业病鉴定收费的函》（浙卫函〔2006〕5号）收悉。经研究，现函复如下：

一、为保证我省职业病诊断和职业病鉴定工作的正常开展，根据《中华人民共和国职业病防治法》的有关规定，同意设立职业病诊断费和职业病鉴定费两个行政事业性收费项目，收费项目编码为14024000和14025000。

二、职业病诊断费的执收主体为省级卫生行政部门批准的具有职业病诊断资质的医疗卫生机构；职业病鉴定费的执收主体为省、市两级卫生监督部门，其中市级卫生监督部门负责受理职业病诊断争议的首次鉴定，省级卫生监督部门负责受理职业病诊断争议的最终鉴定。

三、职业病诊断费和职业病鉴定费收入主要用于职业病诊断和鉴定工作的调查取证、专家费用等开支。执收单位收费前应按有关规定到同级价格部门申领《收费许可证》，收费时使用省财政厅监制的非税收入财政票据，收费收入上缴财政专户，实行“收支两条线”管理。执收单位要自觉接受财政、价格部门的监督检查。

二○○七年三月七日

主题词：卫生  鉴定  收费  项目  函
  抄送：各市、县（市、区）财政局、物价局。

  浙江省财政厅办公室               2007年3月16日印发

PAGE
— 1 —